[image: герб Октябрьского района (для бланка)]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

 «
	«19
	»
	мая
	20
	15
	г.

	№
	22

п.г.т. Талинка
 (
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов
г
.п. Талинка от 30.09.2014 № 21 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации городского поселения Талинка»
)

В соответствии со статьей 17 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, в целях организации проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации городского поселения Талинка, Совет депутатов городского поселения Талинка решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Талинка от 30.09.2014 № 21 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации городского поселения Талинка» следующие изменения и дополнения:
1) по тексту слова «Общий отдел» в соответствующих падежах заменить словами «Отдел муниципальной службы и противодействия коррупции» в соответствующих падежах.
2) Пункт 1.2. дополнить подпунктами 1.2.1., 1.2.2. следующего содержания:
«1.2.1. Конкурс проводится в следующих случаях:
1) отсутствия сформированного кадрового резерва в органе местного самоуправления на соответствующую вакантную должность муниципальной службы;
2) отказа лица, состоящего в кадровом резерве, от предложенной должности муниципальной службы;
3) не устранения лицом, состоящим в кадровом резерве, имеющихся у него установленных федеральным законодательством ограничений и запретов для поступления на муниципальную службу, в течение 1 месяца с момента предложения по замещению соответствующей вакантной должности муниципальной службы из кадрового резерва.
[bookmark: sub_105]1.2.2. Вакантная должность муниципальной службы замещается без проведения конкурса в следующих случаях:
1) назначения на должность с ограниченным сроком полномочий;
2) сокращения штата органа местного самоуправления».
3. В подпункте 2) пункта 4.7. слова «за полтора месяца» заменить словами «за месяц».
4. Второй абзац пункта 5.3. исключить.
5. Восьмой абзац пункта 5.6. исключить.
6. В девятом абзаце пункта 5.6. слова «Общий отдел» заменить словами «конкурсную комиссию».
6. Пункт 5.9. изложить в следующей редакции:
«5.9. Второй этап проведения конкурса состоит из трех частей:
1) Тестирования по вопросам организации муниципальной службы и противодействия коррупции с целью проверки соответствия кандидатов базовым квалификационным требованиям к должностям муниципальной службы с учетом категории вакантной должности муниципальной службы.
2) Тестирование или письменное задание проводится по теоретическим и практическим вопросам, заранее подготовленным структурным подразделением администрации городского поселения Талинка, по инициативе которого проводится конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы. Участникам конкурса предоставляется одно и то же время для подготовки письменного ответа. Оценка теста проводится по количеству правильных ответов. Оценка письменного задания проводится по полноте раскрытия вопроса;
3)  индивидуальное собеседование с кандидатом».
7. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с  момента официального опубликования.
8. Настоящее постановление разместить на информационном стенде в здании Администрации г.п. Талинка и библиотеке МКУ «Центра культуры и спорта г.п.Талинка».
9. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по социальной политике Тухтаева Т.Б.

Глава поселения                         			Председатель Совета депутатов
___________С.Б.Шевченко	               		    _____________А.Э. Кузнецов

image1.jpeg